Deo et regi subjugatum esset; per illam auctoritatem A quam Christus Dominus noster beato Petro apostolorum principi et sanctæ Ecclesiæ rectoribus concessit, constituimus et ordinamus ut nunquam locus ipse aut res ad ipsum pertinentes, præter Deo et regi, alicui submitti possint: nullusque mortali-um, præter regis potestatis culmen, in præfato monasterio, aut in cortibus vel in castellis, sive in plebibus, aut in cellis, seu in villis, aquis aquarum-que decursibus, ripis, pascuis, silvis, piscationibus, paludibus, omnibusque rebus mobilibus et immobilibus ad ipsum pertinentibus, nec non in servis Dei, aut in famulis utriusque sexus, sive etiam in liberis super terras ejusdem monasterii residentibus, aliquam ordinationem, vel auctoritatem, sive potestatem aut jurisdictionem tenere, vel conversatio- B nem monachorum impedire seu molestiam inferre præsumat, aut in aliquibus locis ipsius monasterii districtum habere vel judicare, seu aliquod placitum absque licentia abbatis tenere, vel res monasterii invadere, aut quovis modo alienare, aut fodrum vel paratas, seu aliquas publicas functiones exigere vel requirere audeat. Et tam a potestate archiepiscoporum quam ab omnibus subtrahimus, regali tantummodo vel imperiali submissum ditioni vel defensionem. Nec non et confirmamus vobis piscariam quam Volana cum suis pertinentiis habet. Si quis autem, quod minime optamus, inobediens et contemptor hujus nostri privilegii in toto vel in parte repertus fuerit, vel occasione cujuslibet C personæ attentare præsumperit, nisi resipuerit, maledictionem a Patre, et Filio, et Spiritu sancto consequatur, et cum diabolo ejusque sociis atrocissimis pœnis et æterno incendio deputetur, n resurrectione electorum futura dignus inveniat, et a communione et sanctæ matris Ecclesiæ sinu et consortio sanctorum sit alienus.

Scriptum per manus Stephani primi scriniarii sanctæ apostolicæ sedis, in mense Julio, et indictione v.

Bene valete.

XXVIII.

Benedicti VIII papæ privilegium pro monasterio Casinensi (5).

(Anno 1223, Julii 1.)

[MARGARINI, *Bullar. Casin.*, II, 75.]

BENEDICTUS episcopus, servus servorum Dei, charissimo nobis in Domino Jesu Christo fillo THEOBALDO venerabili et religioso abbati sacratissimi monasterii beati Benedicti confessoris Christi, siti in monte qui vocatur Castrum Casini, suæque almæ congregationi in perpetuum, in Domino salutem.

Si petita apostolica suffragia, universis ecclesiis, cogente ministerio quo videtur præditi, impertiri debemus, quæ specialiter ad nostrum solummodo